

# Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/6931,Prezydenckie-odznaczenia-dla-funkcjonariuszy-Policji.html>

19.04.2024, 21:34

25.07.2015

## Prezydenckie odznaczenia dla funkcjonariuszy Policji

**25 lipca br., w czasie uroczystości Święta Policji, szef BBN minister Stanisław Koziej imieniu Prezydenta RP wręczył funkcjonariuszom w odznaczenia państwowe. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski odznaczony został gen. insp. Marek Działoszyński.**

Centralne obchody Święta Policji rozpoczęły się uroczystością w Sali Wielkiej Zamku Królewskiego. To tam wręczono nominacje i odznaczenia. Wszystkich zebranych przywitał Komendant Główny Policji gen. insp. Krzysztof Gajewski, który złożył życzenia i podziękował policjantom i pracownikom cywilnym za ciężką pracę i codzienny trud. – Dziękuję za to, w jaki sposób służycie społeczeństwu, za to, w jaki sposób budujecie wizerunek naszej formacji – powiedział szef Policji. Pozdrowił też funkcjonariuszy pełniących dziś służbę na terenie całego kraju, ale też tych, którzy służą poza granicami Polski.

Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, za wybitne zasługi dla utrzymania porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz za osiągnięcia w służbie państwu i społeczeństwu, odznaczony został generalny inspektor dr Marek Działoszyński, Komendant Główny Policji w latach 2012-2015, natomiast za wybitne zasługi w działalności na rzecz honorowego krwiodawstwa – młodszy inspektor Bogdan Ogrocki, Komendant I Komisariatu Policji w Bielsku Białej.

Krzyżem Zasługi za Dzielność, za zasługi w ratowaniu życia ludzkiego i mienia, odznaczony został sierżant sztabowy Artur Gudaniec, referent Komendy Powiatowej Policji w Lidzbarku Warmińskim, a Złotym Krzyżem Zasługi za wkład w działalność społeczną i charytatywną – inspektor Antoni Stramek, Komendant Miejski Policji w Toruniu.

Za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej Medalem Za Długoletnią Służbę odznaczonych zostało dziś 9 osób. W uznaniu szczególnych zasług i osiągnięć służbowych w zakresie ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania porządku publicznego odznaką Zasłużony Policjant wyróżnionych zostało 9 funkcjonariuszy Policji. Medalem za Zasługi dla Policji, który jest przyznawany za wybitne zasługi w dziedzinie realizacji ustawowych zadań Policji, odznaczono z kolei 15 osób. Z kolei na wyższe stopnie służbowe mianowano 11 funkcjonariuszy Policji.

Podczas uroczystości głos zabrała Minister Spraw Wewnętrznych. - Nieustanna wojna, choć to czas pokoju. Nieustanna walka, choć to czas stabilnego rozwoju, nowych szans dla społeczeństwa. Nieustanna batalia, choć ulice na co dzień są spokojne, a wśród Polaków dominuje poczucie bezpieczeństwa. Zawsze w pierwszej linii, często z narażeniem życia i zdrowia, zawsze w imieniu obywateli i



państwa. Taka jest służba w policji" - mówiła do policjantek i policjantów Teresa Piotrowska.

Podkreślała, że to służba, która musi cechować się "profesjonalizmem, odpowiedzialnością, poczuciem misji i odwagą, a kiedy trzeba - najwyższym poświęceniem".

- Stoicie po stronie prawa, bezpieczeństwa i dobra, dlatego musicie się konfrontować z bezprawiem, niebezpieczeństwem i złem. Co to dla was oznacza? Działanie w ogromnym napięciu, w skrajnie trudnych sytuacjach. Kto tego nie doświadczył, nie może w pełni zrozumieć, co znaczy być policjantem. Dlatego w ocenach tej służby zawsze trzeba stosować kryteria, szczególne, adekwatne, sprawiedliwe i wielowymiarowe. Tego, niestety, zbyt często w publicznych osądach brakuje" - dodała minister.

Źródło: policja.pl



---

[Tweetnij](#)